
Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 1 de 4

Lote

1

Lote

2

Lote

1

Lote

2

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 667/2014 - Pregão - Normal

Objeto:
Aquisição de móveis confeccionados sob medida para instalação no CRAS localizado na Rua Duque de Caxias - Bairro São Lucas e 

Secretaria de Assistência Social localizada na Rua Santos Dumont - Centro 

Expedição: 01/12/2014 Homologação: 17/12/2014 Situação:

MODULAR MOVEIS CÉU AZUL LTDA - ME Vera Lucia Spader Ferreira ME Sim

Dirceu Sanfeliz & Cia Ltda - ME Dirceu José Sanfeliz ME Sim

Concluída

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Credenciado

SCHLICKMANN & SCHLICKMANN LTDA - ME BENO SCHLICKMANN ME Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Descrição Valor de Referência %

Pardini & Pardini Móveis Ltda ME Leonir Pardini ME Sim

MOVELARIA DIONÍZIO EIRELI - ME EMERSON LUCIANO DIONIZIO ME Sim

1 MOVELARIA DIONÍZIO EIRELI - ME  5.570,0000  - 

2 Pardini & Pardini Móveis Ltda ME  6.186,0000  11,06

Móveis CRAS  7.030,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

5 MODULAR MOVEIS CÉU AZUL LTDA - ME  7.000,0000  25,67

Descrição Valor de Referência %

3 Dirceu Sanfeliz & Cia Ltda - ME  6.250,0000  12,21

4 SCHLICKMANN & SCHLICKMANN LTDA - ME  6.760,0000  21,36

1 SCHLICKMANN & SCHLICKMANN LTDA - ME  16.880,0000  - 

2 MOVELARIA DIONÍZIO EIRELI - ME  18.790,0000  11,32

Móveis Assist. Social  26.159,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

5 MODULAR MOVEIS CÉU AZUL LTDA - ME  25.570,0000  51,48

HISTÓRICO DOS LANCES

Descrição Valor de Referência %

3 Dirceu Sanfeliz & Cia Ltda - ME  23.000,0000  36,26

4 Pardini & Pardini Móveis Ltda ME  24.064,0000  42,56

1 Dirceu Sanfeliz & Cia Ltda - ME  5.500,0000  -21,76

2 MOVELARIA DIONÍZIO EIRELI - ME  5.400,0000  -23,19

Móveis CRAS  7.030,0000  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

Descrição Valor de Referência %

Móveis Assist. Social  26.159,0000  - 

3 Pardini & Pardini Móveis Ltda ME Declinou  - 

4 Dirceu Sanfeliz & Cia Ltda - ME Declinou  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

1 MOVELARIA DIONÍZIO EIRELI - ME  13.850,0000  -47,05

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 25/08/2016 às 09:54 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 2 de 4

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 667/2014 - Pregão - Normal

Objeto:
Aquisição de móveis confeccionados sob medida para instalação no CRAS localizado na Rua Duque de Caxias - Bairro São Lucas e 

Secretaria de Assistência Social localizada na Rua Santos Dumont - Centro 

Expedição: 01/12/2014 Homologação: 17/12/2014 Situação: Concluída

Lote

1

Lote

2

Lote

1

Lote

2

Lote

1

2 SCHLICKMANN & SCHLICKMANN LTDA - ME  13.800,0000  -47,25

3 Dirceu Sanfeliz & Cia Ltda - ME Declinou  - 

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Descrição Valor de Referência %

Móveis CRAS  7.030,0000  - 

4 MOVELARIA DIONÍZIO EIRELI - ME  13.750,0000  -47,44

5 SCHLICKMANN & SCHLICKMANN LTDA - ME Declinou  - 

2 Dirceu Sanfeliz & Cia Ltda - ME  5.500,0000  1,85

3 Pardini & Pardini Móveis Ltda ME  6.186,0000  14,56

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 MOVELARIA DIONÍZIO EIRELI - ME  5.400,0000  - 

Descrição Valor de Referência %

Móveis Assist. Social  26.159,0000  - 

4 SCHLICKMANN & SCHLICKMANN LTDA - ME  6.760,0000  25,19

5 MODULAR MOVEIS CÉU AZUL LTDA - ME  7.000,0000  29,63

2 SCHLICKMANN & SCHLICKMANN LTDA - ME  13.800,0000  0,36

3 Dirceu Sanfeliz & Cia Ltda - ME  23.000,0000  67,27

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 MOVELARIA DIONÍZIO EIRELI - ME  13.750,0000  - 

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Descrição Valor de Referência %

Móveis CRAS  7.030,0000  - 

4 Pardini & Pardini Móveis Ltda ME  24.064,0000  75,01

5 MODULAR MOVEIS CÉU AZUL LTDA - ME  25.570,0000  85,96

Sem lançamentos

NEGOCIAÇÃO

Descrição Valor de Referência %

Móveis CRAS  7.030,0000  - 

Sem lançamentos

Descrição Valor de Referência %

Móveis Assist. Social  26.159,0000  - 

Sem Negociação

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 25/08/2016 às 09:54 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 3 de 4

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 667/2014 - Pregão - Normal

Objeto:
Aquisição de móveis confeccionados sob medida para instalação no CRAS localizado na Rua Duque de Caxias - Bairro São Lucas e 

Secretaria de Assistência Social localizada na Rua Santos Dumont - Centro 

Expedição: 01/12/2014 Homologação: 17/12/2014 Situação: Concluída

Lote

2

Sem Negociação

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

MOVELARIA DIONÍZIO EIRELI - ME Habilitado

Descrição Valor de Referência %

Móveis Assist. Social  26.159,0000  - 

RATEIO DOS ITENS POR LOTE

Lote Descrição Valor de Referência %

1 Móveis CRAS  7.030,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor Unitário Valor Total

1 Cozinha em MDF formto em L contendo na parte alta 6 portas, sendo 2 basculantes totalizando 3,20 m. Uni  2.980,0000  2.980,0000

Lote Descrição Valor de Referência %

2 Móveis Assist. Social  26.159,0000  - 

2 Granito da cozinha em verde ubatuba + rodapés 5,41 m de comprimento. 4 cm espessura 0,60 cm de larguUni  1.800,0000  1.800,0000

3 Bancada da cozinha em granito verde ubatuba 1,60 m. de comprimento 4 cm de de espessura e 0,60 cm deUni  620,0000  620,0000

Item Descrição Unid. Valor Unitário Valor Total

1 Armário de 3,40m comp. x 2,10m alt. Contendo 8 portas de correr e 8 gavetas; Sendo 2 portas com 2,10Uni  1.120,0000  1.120,0000

2 Mesa para trabalho em formato T; De 2,50m comp. Horizontal x 1,00m comp vertical x 0,50cm larg.;  CoUni  1.800,0000  1.800,0000

3 Mesa para trabalho em formato U; De 4,10m comp. Vertical x 2,00m comp. horizontal x 0,80cm alt. x 0,Uni  1.000,0000  1.000,0000

4 Armário de 3,40m comp. x 2,10m alt.; Contendo 8 portas de correr e 8 gavetas; Sendo 2 portas com 2,1Uni  1.000,0000  1.000,0000

5 Mesa para trabalho em formato L; De 1,75m comp. Vertical x 2,70m comp. horizontal x 0,80cm alt. x 0,Uni  2.200,0000  2.200,0000

6 Mesa para trabalho em formato U; De 4,55 comp. Vertical e 2,40m comp. horizontal x 0,80cm alt. x 0,5Uni  2.800,0000  2.800,0000

7 Nichos 0,30cm alt. x 0,85cm comp., 0,30cm profundidade; 3cm espessura.  Sala CUni  150,0000  300,0000

8 Nichos 0,30cm alt. x 0,45cm comp., 0,30cm profundidade, 3cm espessura. Sala CUni  130,0000  390,0000

9 Sofá em mdf formato L; Com 3,15m comp., com 2 gavetas com assento e encosto estofados. Sala CUni  1.500,0000  1.500,0000

10 Gaveteiro 0,35cm larg., x 0,50cm comp.; Com 3 gavetas.  Sala CUni  140,0000  140,0000

11 sofá em mdf 2,65m comp. x x 0,48cm larg.; Com assento e encosto estofados. RecepçãoUni  1.500,0000  1.500,0000

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 MOVELARIA DIONÍZIO EIRELI - ME  5.400,0000  - 

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

Lote Descrição Valor de Referência %

1 Móveis CRAS  7.030,0000  - 

4 SCHLICKMANN & SCHLICKMANN LTDA - ME  6.760,0000  25,19

2 Dirceu Sanfeliz & Cia Ltda - ME  5.500,0000  1,85

3 Pardini & Pardini Móveis Ltda ME  6.186,0000  14,56

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 25/08/2016 às 09:54 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 4 de 4

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 667/2014 - Pregão - Normal

Objeto:
Aquisição de móveis confeccionados sob medida para instalação no CRAS localizado na Rua Duque de Caxias - Bairro São Lucas e 

Secretaria de Assistência Social localizada na Rua Santos Dumont - Centro 

Expedição: 01/12/2014 Homologação: 17/12/2014 Situação: Concluída

Lote

1

2

5 MODULAR MOVEIS CÉU AZUL LTDA - ME  7.000,0000  29,63

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 MOVELARIA DIONÍZIO EIRELI - ME  13.750,0000  - 

Lote Descrição Valor de Referência %

2 Móveis Assist. Social  26.159,0000  - 

4 Pardini & Pardini Móveis Ltda ME  24.064,0000  75,01

5 MODULAR MOVEIS CÉU AZUL LTDA - ME  25.570,0000  85,96

2 SCHLICKMANN & SCHLICKMANN LTDA - ME  13.800,0000  0,36

3 Dirceu Sanfeliz & Cia Ltda - ME  23.000,0000  67,27

Móveis Assist. Social  13.750,0000

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: MOVELARIA DIONÍZIO EIRELI - ME

Descrição Valor Unitário

Móveis CRAS  5.400,0000

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 25/08/2016 às 09:54 - Usuário: 3 - ELOI


